

Zmluva o dielo č. 05/2020

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ:** *Obec Košúty, Obecný úrad, 925 09 Košúty č.20*
v zastúpení správcom: Mgr. Zdenka Mačicová, starostka obce
- Štatutárny orgán: Mgr. Zdenka Mačicová, starostka obce
Zástupca pre veci technické: Mgr. Zdenka Mačicová, starostka obce
IČO: 00 306 045
IČ DPH: 2021153585
Bankové spojenie: Prima banka 5600
IBAN: SK88 5600 0000 0011 1276 3007
- 1.2. Zhotoviteľ:** *KAPAMI, s. r. o.*
Štvrť SNP 998/24, 924 01 Galanta
Zápis v OR: OR Okresného súdu Trnava, odd. Sro., vl.č. 41011/T
Štatutárny orgán: Roman Ryšavý – konateľ
IČO: 51 170 515
DIČ: 2120623263
IČ DPH: SK2120623263
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 1100
IBAN: SK48 1100 0000 0029 4704 7820

II.

Predmet plnenia

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je **Odstránenie havarijného stavu strechy kultúrneho domu Košúty**, v rozsahu a kvalite uvedenej v cenovej ponuke zo dňa **08.09.2020**, ktorá je prílohou tejto zmluvy.

III.

Čas plnenia

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli na **termíne plnenia** diela nasledovne:
Zahájenie prác : **6.10.2020**
Ukončenie prác : **do 30.10.2020**

IV. Podmienky zhotovenia diela

- 4.1. Objednávateľ na základe zmluvy o výkone správy **zastupuje obec Košúty**
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet tejto zmluvy bude vykonávať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 4.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť všetky potrebné povolenia od príslušných úradov ktoré sú požadované pre zhotovenie predmetnej stavby v súlade aktuálne platných zákonov a iných právnych predpisov na svoje náklady.
- 4.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že na uvedené práce vlastní oprávnenia v zákonom danej forme a v plnom rozsahu zodpovedá za dodržiavanie predpisov o ochrane zdravia pri práci a požiarnej ochrane počas vykonávania prác.
- 4.5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, za čistotu komunikácií, po ktorých sa pri zhotovovaní diela odváža stavebný a komunálny odpad, alebo iný materiál potrebný na zhotovenie diela. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 4.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že povrchy (chodníky, spevnené plochy, cesty, zeleň) po skončení stavených prác upraví do pôvodného stavu.
- 4.7. Objednávateľ sa zaväzuje sprístupniť zhotoviteľovi priestory v predmetnom bytovom dome za účelom vykonania prác počas termínu plnenia diela a spolupracovať s ním.
- 4.8. Ku dňu odovzdania staveniska sa objednávateľ zaväzuje zhotoviteľovi zabezpečiť a sprístupniť miesto na odber vody a elektriny. Cena za spotrebované energie nie je súčasťou ceny podľa tejto zmluvy a nebude odpočítaná z fakturácie zhotoviteľa.
- 4.9. Vykonanie a kvalitu prác odsúhlasí zástupca vlastníka a zástupca objednávateľa. Faktúry budú prevzaté pracovníkom objednávateľa.
- 4.10. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci pracovníkov, ktorí vykonávajú práce v zmysle tejto zmluvy a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami. Ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať hygienické predpisy a zabezpečiť stavbu z hľadiska bezpečnosti práce a požiarnej ochrany.

V. Cena a platobné podmienky

- 5.1. Celková cena za dielo:

| | |
|---------------------|--------------------|
| Spolu bez DPH | 30 980,01 € |
| DPH 20 % | 6 196,00 € |
| Celkom s DPH | 37 176,01 € |

Slovom: tridsaťsedemtisíc stosedemdesiatšesť eur a jeden cent
- 5.2. Nedostatky, ktoré budú zistené pri vykonávaní dohodnutého diela a nie sú zahrnuté v predmete plnenia tejto zmluvy, budú riešené so zástupcom obce a zhotoviteľa ,okamžite pri zistení a odstránené na základe osobitnej objednávky.
- 5.3. Cena diela bude fakturovaná do 14 dní po prevedení a protokolárnom odovzdaní a prevzatí prác zástupcom zhotoviteľa a objednávateľa
- 5.4. Súčasťou protokolu o odovzdaní diela bude zápisnica o vykonaných tlakových a odborných skúškach, atesty zabudovaných materiálov.

- 5.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané práce najneskôr do 14 dní od podpísania preberacieho protokolu.
- 5.6. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúry na účet zhotoviteľa so splatnosťou 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 5.7. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od zmluvy, bude zhotoviteľ práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia fakturovať objednávateľovi vo výške percentuálneho rozpracovania diela.
- 5.8. Zmluvné strany sa dohodli, v prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry zaplatí objednávateľ úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy.
- 5.9. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela uvedenej v bode 5.1. čl. V tejto zmluvy.
- 5.10. Platenie zmluvných pokút nemá vplyv na nárok náhrady škody, ktorá by zmluvným stranám vznikla podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

VI. Záručné podmienky

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude ukončené písomným odovzdaním prác. Preberací protokol o odovzdaní diela bude podpísaný zástupcami zmluvných strán a zástupcom vlastníkom objektu.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade s príslušnými platnými normami a právnymi predpismi.
- 6.3. Zhotoviteľ preberá na seba záruku:
 - za montovaný materiál dodaný zhotoviteľom po dobu 36 mesiacov od dňa montáže,
 - na montážne práce po dobu 24 mesiacov od dňa odovzdania prác,
- 6.4. Záruka na dielo zaniká v prípade, ak
 - a) vady boli spôsobené cudzím zásahom a nečistotami v systéme,
 - b) objednávateľ zamietne navrhované riešenie odstránenia závady.
- 6.5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov a noriem.
- 6.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou odovzdanou zhotoviteľovi.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v najkratšom možnom termíne od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť do dohodnutého termínu.

VII.
Záverečné ustanovenia

- 7.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas má byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 7.2. Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov potvrdených oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli, že do tejto zmluvy môžu nahliadnuť len poverení zástupcovia objednávateľa, zhotoviteľa a vlastníci predmetného objektu.
- 7.4. Náležitosti neuvedené v tejto zmluve sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 7.5. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je cenová ponuka zo dňa **08.09.2020**.
- 7.6. Zmluva je vyhotovená vo troch origináloch, dvakrát pre objednávateľa a jedenkrát pre zhotoviteľa.
- 7.7. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.

Galanta, **5.10.2020**

~~IVETA ZUBKOVÁ~~ Mačicová
za objednávateľa

.....
Roman Ryšavý
za zhotoviteľa

CENOVÁ PONUKA

| Predmet zákazky: | | Odstránenie havarijného stavu strechy kultúrneho domu Košúty | | | |
|-------------------------------|--|---|------------------|---------|--------------------|
| Identifikačné údaje uchádzača | | | | | |
| Obchodné meno: | | KAPAMI,s.r.o. | | | |
| Sídlo: | | Štvrť SNP 998/24 | | | |
| IČO: | | 924 01 Galanta | | | |
| DIČ / IČ DPH: | | 51 170 515 | | | |
| Kontaktná osoba: | | SK2120623263 | | | |
| Telefón: | | 0905637652 | | | |
| e-mail: | | romanrysavy@gmail.com | | | |
| P. č. | Popis | m.j. | Množstvo | j. cena | Cena spolu bez DPH |
| 1 | Demontáž pôvodného oplechovania | m | 91,00 | 15,10 | 1 374,10 |
| 2 | Zvýšenie atiky DT tvárnicami hr. 20 mm, ukončenie OSB doskou hr. 19 mm | m ³ | 3,00 | 480,00 | 1 440,00 |
| 3 | Vyspravenie fasády | m | 41,50 | 19,00 | 788,50 |
| 4 | Nalepenie Styroduru do roviny | m ² | 200,00 | 27,98 | 5 596,00 |
| 5 | STYRODUR dodávka rôzne hrúbky | m ³ | 10,00 | 136,54 | 1 365,40 |
| 6 | Pokládka spádového polystyrénu | m ² | 200,00 | 9,00 | 1 800,00 |
| 7 | Spádový polystyrén dodávka | m ³ | 18,00 | 91,30 | 1 643,40 |
| 8 | Dodávka a montáž fólie FATRAFOL s geotextíliou a ukotvením | m ² | 201,50 | 38,55 | 7 767,83 |
| 9 | Oplechovanie muriva KJG systém | m ² | 48,25 | 41,10 | 1 983,08 |
| 10 | Oplechovanie komínov KJG systém | m ² | 7,75 | 37,99 | 294,42 |
| 11 | Oplechovanie atík KJG systém | m ² | 28,75 | 32,50 | 934,38 |
| 12 | Dodávka a montáž zvodov KJG systém | m | 3,50 | 28,11 | 98,39 |
| 13 | Dodávka a montáž odkvapových plechov, žlabov, hákov KJG systém | m | 48,75 | 81,35 | 3 965,81 |
| 14 | Dodávka a montáž bleskozvodu | m | 80,00 | 14,40 | 1 152,00 |
| 15 | Odvoz sute na riadenú skládku | t | 9,00 | 86,30 | 776,70 |
| Spolu bez DPH | | Eur | 30 980,01 | | |
| DPH 20% | | Eur | 6 196,00 | | |
| Celkom s DPH | | Eur | 37 176,01 | | |

Som / Nie som platca DPH*

V Galante, 08.09. 2020

/_____
potvrdenie zodpovednej osoby